PIUS PP. XII, Radiom. *Bendito seja o Senhor*, 13 maggio 1946: Maria «é

mais cheia de graça, mais santa, mais formosa, mais endeusada, incomparavelmente mais, que os maiores Santos e os Anjos mais sublimes, ou separados ou juntos». In A.A.S., 38 (1946), p. 266.

PIUS PP. XII, Epist. *Ab Octaviensi Archidioecesi*, 25 mart. 1947: «Qua ratione et vera libertas a Maria proficiscitur, quae fuit omnium liberrima, quia omnium sanctissima, eademque, cunctarum magistra virtutum ...». In A.A.S., 39 (1947), p. 255.

PIUS XII, Radiomess. all'A.C.I. nell'apertura dell'Anno Mariano, 8 dicembre 1953: «Nell'anima di Lei Iddio ha riversato la pienezza delle sue ricchezze con un miracolo della sua onnipotenza». In A.A.S., 45 (1953), p. 850.

PIUS XII, Radiomess. *Le Seigneur* (al Congresso Mariano del Canada), 15 agosto 1954: «Has never wavered in its burning love of God, has never weakened its complete union with Christ Jesus. The holiness of her Son was unthinkably beyond and above the holiness of His mother; but the growth of her holiness so far surpasses all other created holiness, as to recede into unapproached heights of splendour before the dazzled gaze of saints and angels: "Oh, sinless, pure, gracefilled soul!"». In A.A.S., 46 (1954), p. 500.

PIUS XII, Enc. *Ad caeli Reginam*, 11 oct. 1954: «... iam in primo temporis momento, quo concepta fuit, tali gratiarum abundantia repletam fuisse, ut Sanctorum omnium gratiam superaret». In A.A.S., 46 (1954), p. 636.

S. HIPPOLYTUS: «Porro autem arca ex lignis quae putrescere non pancerat, erat ipse Salvator. Per hanc enim, putredinis et corruptionis expers eius tabernaculum significatur, quod nullam peccati putredinem genuit ... Dominus autem peccati expers erat et ex lignis putrefactioni non obnoxii secundum hominem, hoc est, ex Virgine et ex Spiritu Sancto, intus et foris tamquam purissimo Verbi Dei auro, circumtectus» (*Apud Theodoretum*, in dial. *Eranistes*, PG. 10, 620).

S. *Gregorius Thaumaturgus*: «Inveniensque (Verbum) virginem spiritu corporeoque sanctam, ex ea animatum corpus suis congruum consiliis assumpsit» (*Serm. in nativ. Christi*, ap. PITRA. *Analecta sacra*. t. 4, p. 136).

S. EPHRAEM: «Tu revera et mater tua soli estis, qui omni ex parte pulchri estis; in te enim, Domine, nulla est labes, nec ulla in Matre tua macula» (*Carmina Nisibena*, ed. Leipzig, 1866 a Bickell, p. 40).

¹⁶ PIUS PP. XII, Ep. *Philippinas insulas*, 31 iul. 1946: in A.A.S. 38 (1946) pp. 417-418; Radiom. *Era el dia*, 12 oct. 1947: in A.A.S. 39 (1947) p. 629; Enc. *Fulgens corona*, 8 sept. 1953: in A.A.S. 45 (1953) p. 584; Radiom. *Entre las primeros*, 19 iul. 1946: in A.A.S. 38 (1946) pp. 325-326; Ep. *Ab Octaviensi Archidioecesi*, 25 mart. 1947: in A.A.S. 39 (1947) pp. 255-256; Radiom. *Hardly*